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Af Einar Rosendal
Afskrevet efter: 1. Regiments medlemsblad ”Kastellet” 1944

Et af Foreningens Æresmedlemmer, fhv. Oversergent Victor Krohn — yngste Søn af forlængst afdøde 
Pastor J. Th. Sophus Krohn og Hustru A. M. Elisabeth Krohn, f. Truelsen — fylder den 2. December 
1944 85 Aar.

Krohn mødte som Rekrut ved 1. Bataillon i 1880, blev Sergent i 1882 og Oversergent 1899, hvorefter 
han i 1906 tog sin Afsked og blev ansat i Indenrigsministeriet, hvilken Stilling han forlod i 1929. 

Krohn stiftede den 30. Oktober 1891 Kvartetten „Perpetua", som blev til „Underofficersforeningen", 
dersenere kom til at omfatte hele Landets Underofficersstand.

Ved en Samtale i Sommeren 1904 med daværende Premierløjtnant E. G. A. N. Brix angaaende Kø-
benhavns Historie, som Krohn alt da var temmelig bevandret i, bemærkede Premierløjtnanten, at det 
var underligt, at aldrig nogen havde tænkt paa at skrive Kastellets Historie.

Her fik Krohn Gnisten, og efter gennem den senere Kasernekommandant, Oberstløjtnant L. Gerlach, 
at være kommet i Forbindelse med Kaptajn (senere Generalmajor) C. F. Krabbe, der havde forsøgt sig 
med den samme Opgave, men havde opgivet det, tog Krohn fat. Han gennempløjede Biblioteker og 
Arkiver — særlig Hærens Arkiv — , og Resultatet heraf blev et 17 Kvartbind stort haandskrevet Kilde-
Arbejde: „Notitser til Kastellets Historie" m. m. (ca. 8000 Sider), der nu er skænket til Hærens Arkiv.
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Af trykte Sager foreligger fra 1907 til Dato lidt over 50 Bøger og Afhandlinger, alle om Kastellet. Frem-
deles 36 større og mindre Afhandlinger om militære Emner, hvoraf særlig skal fremhæves „Den dan-
ske Hærs Signaler" & „Den danske Flaades Signaler" med deres „Tekster og Historie", samt 5 andre 
Bøger og Afhandlinger

I vort Medlemsblad „Kastellet" er vore Læsere i Aarenes Løb gjort bekendt med en stor Del af Krohns 
omfangsrige Arbejder.

Efter sin Afgang fra Hæren blev Krohn i 1916 dekoreret med Dannebrogsmændenes Hæderstegn, i 
1929 med Fortjenstmedaillen i Sølv og i 1939 Dannebrogsordenens 10 Aar Ridderkors.

Vi takker Victor Krohn for hans aldrig svigtende Inter- Den 30. Oktober 1934 indviede vi vort Hus i 
Laxegade. esse for vor fælles Sag og ønsker den gamle Hædersmand en lys og fredelig Livsaften! 
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